

Le Conseil d'administration de la société AUTO NEJMA tenu le 24 Septembre 2020 a arrêté les comptes au 30 juin 2020, avec un chiffre d'affaires de **841 357 162,81** dirhams, en diminution de **11,6%** par rapport au premier semestre 2019. Le résultat d'exploitation pour le premier semestre 2020 a été arrêté à **64 513 761,67** dirhams, en retrait de **40,5 %** par rapport à celui de 2019. Le résultat net au 30 juin 2020 a été arrêté à **39 086 152,94** dirhams, en baisse de **45 %** en comparaison au résultat du premier semestre 2019.

Les résultats semestriels au 30 juin 2020 se trouvent très impactés par les effets de la pandémie du Covid19. Auto Nejma s'est mobilisée afin de réduire, dans la mesure du possible, l'impact de cette crise sur sa situation financière et ses activités, tout en respectant les mesures sanitaires les plus strictes, pour garantir la santé et la sécurité de ses collaborateurs, de ses clients et partenaires.

BILAN (ACTIF)				
ACTIF	Exercice clos le 30/06/20			Exercice Précédent au 31/12/19
	Brut	Amortissement et provisions	Net	
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	36 072 316,56	14 540 171,03	21 532 145,53	9 339 307,42
* Frais préliminaires				
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	36 072 316,56	14 540 171,03	21 532 145,53	9 339 307,42
* Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	12 804 474,60	2 754 934,79	10 049 539,81	8 547 782,29
* Immobilisation en recherche et développement				
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires				
* Fonds commercial				
* Autres immobilisations incorporelles	12 804 474,60	2 754 934,79	10 049 539,81	8 547 782,29
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	645 325 692,83	233 317 730,62	412 007 962,21	421 745 966,57
* Terrains	212 133 048,00		212 133 048,00	212 133 048,00
* Constructions	315 673 100,44	160 788 113,52	154 884 986,92	161 654 039,00
* Installations techniques, matériel et outillage	53 391 031,44	36 590 331,77	16 800 699,67	17 867 834,48
* Matériel transport	25 857 830,64	14 364 274,64	11 493 556,00	12 979 210,07
* Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	29 677 732,38	21 575 010,89	8 102 721,69	8 853 337,09
* Autres immobilisations corporelles				
* Immobilisations corporelles en cours	8 592 949,93		8 592 949,93	8 258 497,93
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	174 949,46		174 949,46	174 949,46
* Prêts immobilisés				
* Autres créances financières	174 949,46		174 949,46	174 949,46
* Titres de participation				
* Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)				
* Diminution des créances immobilisées				
* Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	694 377 433,45	250 612 836,44	443 764 897,01	439 808 005,74
STOCKS (F)	892 851 292,70	6 403 516,43	886 447 776,27	753 238 100,74
* Marchandises	887 797 244,35	6 403 516,43	881 393 727,92	748 732 399,28
* Matières et fournitures, consommables				
* Produits en cours	5 054 048,35		5 054 048,35	4 505 701,46
* Produits intermédiaires et produits résiduels				
* Produits finis				
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	413 624 314,24	3 773 662,33	409 850 651,91	428 151 901,34
* Fourniss débiteurs avances et acomptes	15 795 185,76		15 795 185,76	6 601 419,42
* Clients et comptes rattachés	340 668 088,26	3 773 662,33	336 894 425,93	389 979 567,28
* Personnel	636 319,67		636 319,67	870 363,71
* Etat	32 724 779,04		32 724 779,04	20 563 317,69
* Comptes d'associés				
* Autres débiteurs	11 373 823,80		11 373 823,80	5 401 208,36
* Comptes de régularisation actif	12 426 117,91		12 426 117,91	4 736 024,88
TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)				
* Titres et valeurs de placements				
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)	97 742,21		97 742,21	74 179,77
(Eléments circulants)	97 742,21		97 742,21	74 179,77
TOTAL II (F+G+H+I)	1 396 673 349,15	10 177 178,76	1 296 396 470,33	1 181 464 181,85
TRESORERIE-ACTIF	11 675 034,25		11 675 034,25	49 482 517,52
* Chèques et valeurs à encaisser	11 298 285,70		11 298 285,70	49 107 694,46
* Banques, TG et CCP				23 498,80
* Caisse, Régie d'avances et accreditifs	376 748,55		376 748,55	351 324,26
TOTAL III	11 675 034,25		11 675 034,25	49 482 517,52
TOTAL GENERAL I-II+III	2 012 625 816,85	260 790 015,20	1 751 835 801,65	1 670 754 705,11

BILAN (PASSIF)			
PASSIF	Exercice clos le 30/06/20		Exercice Précédent au 31/12/19
	Exercice	Exercice	
CAPITAUX PROPRES	868 759 259,00	102 326 400,00	925 859 922,06
* Capital social ou personnel (1)			
* Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé dont versé.....			
* Prime d'émission, de fusion, d'apport			
* Ecarts de réévaluation			
* Réserve légale	10 232 640,00		10 232 640,00
* Autres réserves	8 552 273,80		8 552 273,80
* Report à nouveau (2)	708 561 792,26		645 523 130,70
* Résultat nets en instance d'affectation (2)			
* Résultat net de l'exercice (2)	39 086 152,94		159 225 477,56
Total des capitaux propres (A)	868 759 259,00		925 859 922,06
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)			
* Subvention d'investissement			
* Provisions réglementées			
DETTES DE FINANCEMENT (C)			
* Emprunts obligataires			
* Autres dettes de financement			
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)			
* Provisions pour risques			
* Provisions pour charges			
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)			
* Augmentation des créances immobilisées			
* Diminution des dettes de financement			
Total I (A+B+C+D+E)	868 759 259,00		925 859 922,06
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	513 778 848,97		614 214 223,72
* Fournisseurs et comptes rattachés	323 012 207,01		264 560 825,66
* Clients créanciers, avances et acomptes	110 758 725,24		174 795 856,16
* Personnel	4 106 607,35		19 545 225,35
* Organisme sociaux	6 996 943,33		11 209 618,32
* Etat	25 136 859,50		57 161 505,70
* Comptes d'associés			
* Autres créanciers	6 886 438,07		13 055 324,10
* Comptes de Régularisation passif	36 881 068,47		73 885 868,43
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	9 841 912,66		8 773 707,22
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)	111 665,21		22 644,94
Total II (F+G+H)	623 732 426,84		623 010 575,88
TRESORERIE-PASSIF	359 344 115,81		121 884 207,17
* Crédits d'escompte			
* Crédits de trésorerie	336 000 000,00		105 000 000,00
* Banques de régularisation	23 344 115,81		16 884 207,17
TOTAL III	359 344 115,81		121 884 207,17
TOTAL GENERAL I-II+III	1 751 835 801,65		1 670 754 705,11

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)				
NATURE	Exercice du 01/01/2020 au 30/06/2020		TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT AU 30/06/19	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT AU 30/06/19
	Propres à l'exercice	exercices précédents		
I PRODUITS D'EXPLOITATION	826 609 415,90	14 747 740,91	826 609 415,90	931 425 580,12
* Ventes de marchandises (en l'état)				
* Ventes de biens et services produits	826 609 415,90	14 747 740,91	826 609 415,90	931 425 580,12
* chiffre d'affaires				
* Variation de stocks de produits (1)	548 346,89		548 346,89	261 607,54
* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
* Subventions d'exploitation				
* Autres produits d'exploitation	2 099 999,98		2 099 999,98	1 935 000,00
* Reprises d'exploitation :	8 503 318,90		8 503 318,90	6 831 376,33
* transferts de charges				
Total I	852 508 828,56		852 508 828,56	960 185 592,84
II CHARGES D'EXPLOITATION	690 724 807,35	-40 014,75	690 724 807,35	738 819 726,35
* Achats revendus(2) de marchandises	7 583 158,81	-40 014,75	7 543 144,06	7 448 512,71
* Achats consommables(2) de matières et fournitures	19 637 478,88	76 302,53	19 713 781,41	22 536 782,00
* Impôts et taxes	2 132 906,62		2 132 906,62	1 917 858,14
* Charges de personnel	41 441 549,85		41 441 549,85	57 817 692,19
* Autres charges d'exploitation	924 281,53		924 281,53	722 687,65
* Dotations d'exploitation	25 514 798,98		25 514 798,98	22 402 652,84
* Reprises d'exploitation	787 998 066,88		787 998 066,88	851 683 781,88
Total II	787 998 066,88	36 287,78	787 998 066,88	851 683 781,88
III RESULTAT D'EXPLOITATION (II-I)			64 513 761,67	108 821 810,98
IV PRODUITS FINANCIERS				
* Produits des titres de participations et autres titres immobilisés				
* Gains de change	1 575 262,56		1 575 262,56	2 303 610,44
* Intérêts et autres produits financiers	330 718,32		330 718,32	21 593,48
* Reprises financières : transfert charges	258 312,49		258 312,49	321 636,44
Total IV	2 164 293,37		2 164 293,37	2 647 040,37
V CHARGES FINANCIERES	3 337 927,20		3 337 927,20	1 389 189,30
* Charges financières	2 918 757,85		2 918 757,85	1 583 140,10
* Pertes de change				
* Autres charges financières	97 742,21		97 742,21	145 954,36
* Dotations financières	6 364 427,26		6 364 427,26	3 118 263,76
Total V	6 364 427,26		6 364 427,26	3 118 263,76
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-4 190 133,89	-471 243,39
VII RESULTAT COURANT (III+VI)			60 323 627,78	108 050 567,57

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes) (suite)				
NATURE	Exercice du 01/01/2020 au 30/06/2020		TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT AU 30/06/19	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT AU 30/06/19
	Propres à l'exercice	exercices précédents		
VIII RESULTAT COURANT (report)			60 323 627,78	108 050 567,57
IX PRODUITS NON COURANTS	260 000,00		260 000,00	450 732,00
* Produits des cessions d'immobilisations				
* Subventions d'équilibre				
* Reprises sur subventions d'investissement	933 599,85		933 599,85	4 146 546,41
* Autres produits non courants				
* Reprises non courantes : transferts de charges				
Total VIII	1 213 599,85		1 213 599,85	4 597 278,41
X CHARGES NON COURANTES	133 483,96		133 483,96	483 744,08
* Valeurs nettes amortissements des immobilisations cédées				
* Subventions accordées	3 069 636,73		3 069 636,73	6 448 561,68
* Autres charges non courantes	487 000,00		487 000,00	487 000,00
* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
Total IX	3 690 119,69		3 690 119,69	7 419 306,32
XI RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			-2 476 519,84	-2 822 027,91
XII RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)			57 847 107,94	105 228 539,66
XIII IMPOTS SUR LES BENEFICES	18 760 955,00		18 760 955,00	33 937 277,00
XIV RESULTAT NET (XI-XII)			39 086 152,94	71 291 262,66
XV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VII+XI)			855 886 721,78	967 429 911,62
XVI TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)			816 800 568,84	896 138 648,96
XVII RESULTAT NET (XIV-XVI)			39 086 152,94	71 291 262,66



40, Boulevard Anfa
Casablanca

Deloitte Audit
Bd Sidi Mohammed Benabdelah
Bâtiment C - Tour Ivoire 3 - 3ème
étage
La Marina - Casablanca

Aux Actionnaires de
AUTO NEJMA MAROC S.A.
Km 10, Route d'El Jadida
Casablanca

Attestation d'examen limité sur la situation intermédiaire de la société
Auto Nejma Maroc S.A. (comptes sociaux) du 1^{er} janvier au 30 juin 2020

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la Société Auto Nejma Maroc S.A. comprenant le bilan, le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2020. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 868.759 KMAD dont un bénéfice net de 39.086 KMAD.

Cette situation intermédiaire a été arrêtée par le Conseil d'Administration en date du 24 septembre 2020 dans un contexte évolutif de crise liée au Covid-19 sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire